' V

f?ÊÍÊCAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

1206/2022
19/09/2022 11:13:56

r
f<*à***íT

•Processo n.°
I

Abertura:
| Requerente:
Sancler Nininho

JAssunto:
!nFPTnn HF PROVIDENCIA -------s

i

4- ■jrVAP fl-VZ

Câmara Municipal deMesauita
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício n° 234/CMM/GP/2022

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA
Art. 157 do Regimento Interno
A Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Autor: Saint Clair Esperança Passos (Vereador Sancler Nininho) ..

Com fundamento no Regimento desta Casa Legislativa, Solicito em
caráter emergêncial, que seja feito substituição dos dutos de esgoto
existente que vem obstruindo com frequenciana na rua: Henrique
Lussaque n°727.

JUSTIFICATIVA

Na forma do supracitado dispositivo regimental, solicito respeitosamente a
Vossa Excelência, que seja encaminhado à águas do Rio de Janeiro,
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA para caráter emergencial, que seja feito
substituição dos dutos de esgoto existente que vem obstruindo com
frequência, vazando a céu aberto na rua: Henrique Lussaque n°727.

Segundo informações dos contribuintes do Executivo, a obstrução contínua
da rede externa, está atrapalhando o escoamento do esgoto de dentro das
residências, comprometendo e obstruindo adrede existente.

Mesquita 19 de setembro de 2022.

r

>-■r.

1